China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO6 号楼
邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100
Building 6, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

中诚信国际关于调升重庆农村商业银行股份有限公司

“16 重庆农商二级”债项信用等级的公告
中诚信国际信用评级有限责任公司（以下简称“中诚信国际”）

决定维持重庆农村商业银行股份有限公司（以下简称“重庆农商行”

或“该行”）的主体信用等级为 AAA，评级展望为稳定，将该行发行

的“16 重庆农商二级”的债项信用等级由 AA+调升至 AAA。

此次评级调整主要反映了重庆农商行近年来客户基础不断夯实、

各项业务稳步发展、业务结构不断改善、个人业务优势明显、盈利水

平及资产质量保持良好等信用优势。此外，重庆农商行在重庆市内市

场份额较高，且是首家资产规模突破万亿的农商银行，在重庆市以及

全国金融体系中具有系统重要性。重庆农商行于 2019 年 10 月在上海

证券交易所挂牌上市，首次公开发行人民币普通股 A 股 13.57 亿股，

募集资金总额为 99.88 亿元，资本实力进一步增强。同时重庆农商行

作为全国首家“A+H”上市农商银行，资本补充渠道进一步多元化。

中诚信国际同时指出，国内经济增长放缓可能对该行业务经营和

资产质量带来不利影响，同时该行面临净息差收窄、产品种类和服务

水平仍需持续提升等压力。中诚信国际将持续关注上述因素对该行信

用状况的影响。

特此公告

                         中诚信国际信用评级有限责任公司

                              二〇一九年十二月十九日

[2019]490

		2019-12-19T11:19:24+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司